SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 103/2022/CCE, DE 30 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,  tendo  em  vista  o  que  consta  na
Solicitação 034566/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR, a contar de 24 de junho de 2022, os(as) servidores(as)
docentes abaixo relacionados(as) para constituírem o  Colegiado do Curso de Graduação
em Design de Produto, pelo período de dois anos:

TITULARES:
Cristiano Alves da Silva (Presidente)
Ivan Luiz de Medeiros (Vice-Presidente)
Marília Matos Gonçalves
Cristina Colombo Nunes Rodrigo
Antônio Marques Braga
Ana Veronica Paz y Mino Pazmino
Paulo Cesar Machado Ferroli

SUPLENTES:
Josiane Wanderlinde Vieira
Claudia Regina Batista

Art. 2º Atribuir aos docentes a carga horária de uma hora semanal para o
desempenho de tal atividade.

Art. 3º REVOGAR a portaria 095/2021CCE de 13 de maio de 2021.

PROF. FABIO LUIZ LOPES DA SILVA
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 524/2021/GR

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

		2022-06-30T15:45:00-0300